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Қазақстан Республикасы өзінің егемендігін алған алғашқы күн нен бастап 
еліміздің тарихына ерекше көңіл бөліп келеді. Ға сыр лар бойы отарлықта бо-
лып, өзінің шын тарихын толығымен зерттей отырып зерделей алмай келген 
зерттеуші ғалымдар үшін мемлекет тарапынан егемендік жылдарда көп те ген 
қолдаулар жасалынып ке ле ді. 

«Халық тарих толқынында» атты тақырыппен кең көлемде Ел ба сы ның 
басшылығымен жүзеге асырылып отырған мемлекеттік бағ дар ла ма ая сын да-
ғы қазақ тарихының қайтадан зерделенуі Қа зақ стан да ғы тарих ғылы мы ның 
дамуына кең жол ашты.

Қазақстан тарихы ғылымының алға қойып отырған міндеттерін шешу 
үшін бірінші орында оны кезеңдеу мəселесін бір жүйеге кел ті ру керек. Осы 
ке зең деуде көптеген ұсыныстар арасынан ең дұ ры сы жəне қолайлысы болып 
табылатыны ол Əлем тарихында қол да ны лып жүрген кезеңдеу, се бе бі Қа зақ-
стан тарихы да əлем та ри хы ның бір құрамдас бөлігі.

Тарихшылардың алдындағы негізгі міндеттердің бірі тарихи деректерге 
сүйене отырып өткен кезеңге ғылыми тұрғыдан баға беру. Өткен та ри хы мыз-
ға баға беретіндей заттай деректер мен қа тар жазбаша деректер де жет кі лік ті. 
Ежелгі кітаптар, жылнамалар, бұй рық тар, əртүрлі құжаттар, көркем əде биет 
туындылары. Оның материалы ретінде қағаз, тері, қайын қабығы, тас, жі бек 
мата жəне т.б. пайдаланылды. Жазбаша деректер материалдық деректерге 
қа ра ған да кеш пайда болды, бес мың жыл бұрын, адамдар жазуға үй  рен  ген 
кезде. 

Қазақстандағы жазбаша деректер: құлып тастардағы жазулар, ди нас тия-
лық шежірелер, ежелгі жазушылардың ғылыми шы ғар ма ла ры, ғалымдар жаз-
балары, жиһанкездердің жазбаларында қа зақ да ла сын да ғы ежелгі тайпалар 
туралы жазылған. Осы деректер қа та ры на жататын əскери жəне бей біт ші лік 
келісімдері, ха лық ара лық хаттамалар, күнделіктер. 
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Негізінен тарихи білімнің негізі деректерде. Тарихи деректер – заттай құ-
рал дар, жазбаша құжаттар адамзат қоғамының дамуын сипаттайды. Тарих 
ғылыми болуы үшін осы тарихи деректерге сү йе нуі керектігін білеміз. Сон-
дық тан да тарих ғылымының негізгі прин цип те рі нің бірі оның құжаты. Та-
рихшылар сондықтан да үнемі «Құ жат сыз тарих жоқ» деп айтады [1].

Қазақстанда Мемлекет басшысының тапсырмасымен «Халық тарих тол-
қы нын да» атты бағдарлама жүзеге асырылып жатыр. 

Бағдарламаның басты мақсаты – Қазақстандағы тарих ғы лы мы ның са-
палы дамуына мүмкіндік жасау, ұлттың жаңа тарихи көз қа ра сын қа лып тас-
ты ру. Осы бағдарламаның негізінде қазіргі күні елі міз дің барлық тарихшы 
ғалымдарының алдында үлкен мін дет тер мен қатар күрделі зерттеулер тұр. 
«Ақтандықтарға» жаңа тарихи құжаттар негізінде ғылыми тұрғыда баға беру, 
жаңа де рек тер ді ғы лы ми айналымға кіргізе отырып жаңаша ойлау не гі зін де 
ха  лық санасында тарихқа жаңа көзқарасты қалыптастыру. Отан тарихын зерт-
теуде ескі отарлық тұрғыдағы көзқарастан бас тарта отырып ескі ақ па рат тар-
ға сүйенуден бас тарту, жаңа деректерді талдай отырып өткен тарихтың шын 
бағасын беру, Қазақстан тарихын дə уір леу мə се ле сі не ерекше талдау жасай 
отырып өзгеріс енгізу.

Қазіргі кездегі тарих ғылымында ерекше проблемалық та қы рып ол тари-
хи процестерді кезеңдеу жəне оның теоретикалық əдіс те ме лік негізін талдау. 
Тарихты кезеңдеу барысында оның бел гі лі бір жү йе лі лі гін сақтай отырып 
тарихи процестерді белгілі бір хро но ло гия лық реттілікпен беру қажет. Осы 
кезеңдердің əр қай сы сы ның бел гі лі бір ерекшеліктері бар, ол кезеңдеу бары-
сында таңдап алын ған критерийге байланысты болады.

Қазақстан тарихын дəуірлеуде жалпы əлем тарихын бас шы лық қа алаты-
нымыз белгілі, бірақ оның барлық критерийлері біз дің тарихымызға сай келе 
бермейді. Бірақ біз əлемдік тарихи даму про цес те рі нен алыстап та кете ал-
маймыз. Қазіргі тарихқа жа ңа ша көз қа рас пен қарау, жаңаша баға беруде бір-
жақ ты лық болуы тиіс ті емес. Ғалым зерттеушілердің əртүрлі пікірлері мен 
көз қа рас та рын зерделей отырып бір жүйеге келтіру керек, ол əсіресе Қа зақ -
стан  ның қа зір гі заман тарихына байланысты. Қазіргі пікірлер бойынша бір 
топ тарихшылар кезеңдеуді 1991 жылдан бастаса, екін ші ле рі 1917 жылдан 
бастайды. Қазіргі күні Қазақстан тарихын дə уір леу ерекше мə се ле нің бірі. Ке-
ңес ке зін де талдауды қажет ет пе ді, тарихты ке зең деу формациялық теориямен 
ты ғыз байланысты болды. Ал қа зір ол тарих ғылымына бұрынғыдай қол да-
ны ла алмайды. Қазіргі күн де басқа теориялық, методологиялық жəне концеп-
туальды ше шім қа жет. Екінші мəселе – ол Қазақстан тарихын оқу ды əдіс  те  ме -
лік жа ғы нан қамтамасыз ету, жаңаша тұрғыда тарихты мектептер мен жо  ға  ры 
оқу орындарында оқыту [2].

Екінші күрделі мəселенің бірі – ол жоғары оқу орындарындағы Қа  зақ -
стан тарихына бөлінетін кредит санының аздығы, тіпті мек теп тің 9, 11 клас-
тарына бөлінетін сағат сандарынан да аз. Маман тарихшыларды даяр лау 
үшін бөлінетін кредит саны аз болса қа лай ша біз маман тарихшы тəр бие лей 
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аламыз, бірнеше ғасыр материалдарын аз сағатта талдай отырып беру мүм-
кін емес. Сонымен қа тар тарих факультеттерінде Азия жəне Еуропа ел де рі нің 
тарихтарына бө лін ген кредиттер саны да аз.

Тарихшылар мен философтар (А. Тойнби, О. Шпенглер) «цикл ді» даму 
териясын қабылдады, əрбір өркениет немесе мə де ниет тің өзінің пайда болу, 
өсу, дағдарыс пен құлдырау кезеңі болады. Бі рақ бұл концепция да тарихшы-
лар арасында толық қа был дан бай ды, көпшілігі логикалық ойлау, психология, 
таным терияларын бі ле ді, бірақ барлығы бірдей тарихи даму заң ды лық та рын 
емес [3].

Тарихшылардың алға басуында тарихи дамудың басқа жолдарында білу, 
соның ішінде неге бір даму бағыты жеңіске жетті, неге оны қабылдады соны 
түсіндіре білу керек. Тарихты дəуірлеу не гі зі нен тарихи уақыт категориясына 
тікелей байланыста.

1997 жылы И.М. Савельева мен А.В. Полетаевтың «История и время» 
атты іргелі тақырыпқа арналған монографиясы жарық көр ді. Онда авторлар 
уақыт категориясы тарих пəні мен əдісі се кіл ді тарих методологиясында ерек-
ше орын алады. Тарихи уақыт пен тарихи заңдылықтарды таным тү сі ні гі нен 
өткізе отырып Қа зақ стан тарихын кезеңдеу керек [4].

Əлемдік тарихтағы жаңа концепция тарихи шындықты көр се туі тиіс, ол 
тарихи даму кезеңдеріндегі бірқалыптылықты, се кір ме лі, əртүрлі дамуларды 
сипаттай отырып болған оқиғаны тарихи деректер негізінде нақты сипаттай 
алуы тиісті. КСРО ыды ра ған ға де йін қо ғам дық дамуда бір ғана заңдылық, бір 
ғана концепция бас шы лық қа алынды, ол маркстік қоғамдық-экономикалық 
фор ма ция лық даму. Қазіргі кезде тарихи дамуды сипаттау мен түсіндіруде жа-
ңа ша ойлар мен көзқарастар, жаңа теориялар баршылық. Осы тарихи даму 
туралы ой пікірлер мен зерттеулер арасынан біз оз елі міз дің тарихын зерделе-
уге тəн, ұлттық нақышымызды біл ді ре тін дей болуы тиісті. Əлемдік та рих тың 
бір құрамдас бөлігі болып табылатын Қа зақ стан тарихын зерделеуде Əлем 
тарихының негізіне алынатын əлем дік формациялық теорияны бас шы лық қа 
алып келеді.

Қазіргі кезде Отандық тарих ғылымда Қазақстан тарихын дə уір леу тура-
лы əртүрлі көзқарастар бар. Олардың барлығыда əлем  дік тарихи ғы лым ның 
даму заңдылықтарын басшылыққа ала отырып қа зір гі еліміздің егемендік да-
муына сай келетіндей, өт кен та ри хы мыз ға дұрыс баға бере алатындай жаңа 
көзқарасқа не гіз дел  ген тарихи дəуірлердің жаңа əдіс тəсілін іздестіріп отыр. 
Сол ба ғыт та жұ мыс тар ды жүзеге асырып жатыр десек те болады. Мем ле кет-
тің тарихына жəне мəдениетіне ғалымдар бұрыннан бастап зер де леп келген, 
бірақта онда формациялық методология мен кеңестік идео логия шең бе рі нен 
шыға алмай тарихты жалпылама сипаттады, қа зақ халқының өзіне тəн ерекше 
тарихы терең зерттелмеді, ұлт тық мə де ниет тің ерекшелігі мен оның ұлт тық 
нышаны то лы ғы мен ашылып көрсетілмеді. Қазақ мемлекеттілігі тек жалпы-
лама қана сипатталды, ол терең түрде оның шығу тегі мен даму эволюциясы, 
мем ле кет тің құрылуының жəне дамуының толық кезеңдері нақ ты бе ріл  ме  ді, 
үстірт ғана зерттелді.
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Еліміз егемендігін алған кезден бастап Отан тарихына деген көз қа рас 
өзгерді, өз еліміздің тарихын тереңнен зерделей отырып өт кен нен сабақ ала-
тындай дəрежеде тарихи деректерге сүйене отырып салыстырмалы түрде си-
паттай отырып зерттеу қа жет ті лі гі туып отыр. Осыған байланысты біз өткен 
тарихымызды қай та дан ой елегінен өткізуге, жаңаша қайта жазуға, тарихи 
даму ке зең де рін жа ңа дан дəуірлеуге тиістіміз.

Отырыста баяндалғанындай, Қазақстан тарихын зерттеу əлем дік тарихи 
даму контекстімен байланыста жүзеге асырылуы тиіс ті. Алып жатқан терри-
ториясы жағынан Орталық Азиядағы болып жат қан жəне болатын күрделі та-
рихи процестерді дұрыс түсіне отырып бағалау үшін ежелгі кезеңнен бастап 
бүгінге дейінгі онда тұ рып жат қан халықтардың тарихи-мəдени байланыста-
рын, олардың этносаяси туыстығы жəне өмір сүру ерекшеліктері, Ор та лық 
Азия  да  ғы интеграциялық процестерді зерттеу қажеттігі туып отыр. 

Тарихшының қазіргі кездегі зерттеуінің негізі Еуразия ха лық та ры тари-
хы негізінде олардың арасындағы əлеуметтік-мəдени байланыстар, геосаси 
мүдделер мен қазіргі кездегі тарихи же тіс тік тер мен тарихи дамудағы ұқ-
сас тық тар ды терең түрде зерттей отырып ба ға сын беру. Қазақстан тарихы 
əлем дік тарихпен тығыз байланысты болуы мынадан көрініс алды: номадизм 
(көшпенділер тарихы), түр кі тану, археология, шығыстану, сонымен қоса 
бірнешге қос ал қы пəндер бойынша, модерна жəне постмодерна дəуірі ке  зін  д-
е гі қо ғам ды оқуда (философия, əлеуметтік антропология, саясаттану, əлеу  мет -
та ну т.б.). Ұлттық тарихты танып білу өте ұзаққа созылатын процесс, сон дық-
тан да тарихи ғылым саласында ғылыми кадрларды даярлау қазіргі кездегі ең 
не гіз гі мəселенің бірі [5]. 

Мемлекеттік хатшының баяндамасында қазіргі отандық тарих ғы лы мын-
да ғы негізгі мəселелерді атап көрсетті. Олар: тарихи таным методологиясы, 
қа зақ халқының шығу тегі, тарихтағы жеке тұл ға ның рөлі, тарихшы кадр лар-
дың сапасы т.б. [6].

Еліміз егемендігін алған жиырма екі жылдан бері Отан тарихында көп те-
ген ірі жаңалықтар ашылды, мемлекеттік бағ дар ла ма лар жүзеге асырылды, 
со ның ішінде «Мəдени мұра» бағ дар ла ма сы. Осы бағдарламаның негізінде 
елі міз де гі тарихшы ғалым зерт теу ші лер мемлекеттің тікелей көмегінің ар қа-
сын да шет елдерден қа зақ тарихына қатысты көптеген жазбаша де рек тер ді, 
тарихи ес те лік тер мен заттай деректерді елімізге əкелінді. Мыңдаған жаңа та-
рихи құ жат тар ашылды.

Егемендік алған алғашқы күннен бастап отандық тарихи ғы лым өзі нің ғы-
лы ми зерттеу шеңберін кеңейтті. «Мəдени мұра» бағ дар ла ма  сы  ның не гі зін де 
ғылыми айналымға жаңа құжаттар ен гі зіл ді, ірі тарихи тұл ға лар дың қо ғам-
дық-саяси қызметін терең зерттеу басталды. Осы жасалынып жат қан шаралар 
мен жүргізіліп жат қан зерттеулерге қарамастан көптеген кем ші лік тер мен ол-
қы лық тар бар: тарихи құбылыстарды зерттеу əдістерін өз гер ту, жаңа деректа-
ну құ жат та рын қолдануды кеңейту. Мемлекеттік «Халық тарих тол  қы  нын  да» 
бағдарламасы тарих ғылымына кең жол ашып бе ріп отыр. Оның ішін де ең 
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негізгісі Мемлекет басшысы Н. На зар баев тың тарихи мұ ра лар ды зерттеуге 
ерекше көңіл бөлуі. 

Тарих ғылымында қазіргі уақытта шешімін табуды күтетін бі раз пробле-
малар бар: қазақ тарихшыларының əлемдік тарихи зерттеу ба ғыт та ры мен 
методологиялық жағынан артта қалуы, əлем дік тарихи ойлардың же тіс тік-
те рін толық пайдаланбау. Осы кезге де йін қа зақ халқының шығуы мен қа зақ 
мемлекеттілігі туралы мə се ле нің дұ рыс шешімін таба алмай өзара пі кір та-
лас тар дың кө бе йіп ке туі, Ор та лық Азия елдері өздерінің тарихын түрік э тно-
сы ның пайда болуымен байланыстырса, біз неге одан бас тартуымыз керек. 
Тұ  ран жерін мекен еткен түркі тілдес тайпалар барлық түркі əле мі не ор  тақ, 
сон дық тан қазақ халқының негізін са лу да ғы тай па лық одақ тар дың орны мен 
рө лін зерттеу қажеттілігі негізгі мə се ле нің бірі. Сон дық тан да тарих ғы лы мы 
осындай ірі де күр де лі ше ші мін қа жет ете тін мəселелерді тез арада қол ға ала 
отырып жаңа тарихи құ жат тар негізінде ғылыми бағасын беру қажет.

Қорыта келгенде жоғары оқу орындарында Қазақстан тарихын оқы ту да 
кредит санын көбейту, қазақ халқының негізін салған тайпалар тарихын да 
терең зерттеу. Ежелгі тайпалық одақтар тарихы мен ор та ға сыр лық рухани 
мə де ниет тарихына ерекше көңіл бөлу. Өт кен тарихтан білім саласындағы 
əдіс тер мен оқу бағ дар ла ма ла ры нан керек жерлерін алу, атап айтқанда ар-
найы курстар мен арнайы семинарларды жоғарғы оқу орындарында 2 курс тан 
бастап оқу жəне Əлем тарихында оқуды кредит санын көбейту қажет. Жо-
ға ры оқу орнында тарихшы ғалымдардың ғылыми жұмыстармен айналы-
суы на да мүмкіндіктер жасау қажеттігі туып отыр. Ол үшін ғы  лым доктор-
лары, профессорлардың педагогикалық жүктемелерін азайтып, оның орнына 
ғылыми бағытта жұмыс жасауына, де рек тер ді жинақтап ғылыми айлымға 
қо су ла ры на мүмкіндіктер жасау керек. Сонда ғана біз өз Отанымыздың та-
рихын Əлем тарихының құ рам дас бөлігі ретінде терең оқытуға жəне маман 
тарихшыларды даяр лау ға қол жеткізе аламыз. Мемлекет тарапынан беріліп 
отыр  ған кө мек пен мемлекеттік бағдарлама тарих ғылымының жаңа сатыда 
дамуына мүмкіндік берері сөзсіз. Қазақстандағы тарих ғы лы мы ның ке ле ше гі 
зор. Қазақ тарихына қатысты деректерді бір жерге жи нақ тай отырып шынайы 
тарихи бағасын беру арқылы жас ұрпаққа шын тарихи деректерді беру жəне 
жас тар дың патриоттық сезімін оята алатындай жаңа көзқарасқа, өмір тала-
бына сай, бəсекестікке тө теп бере алатындай егемен еліміздің жаңа тарихын 
жазу негізгі мін де ті міз болмақ.
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